
2022 年 4 月 13 日 

日本ウイルス学会 会員各位 

 

学会登録の「専門分野（区分）」の変更について 

 

平素より学会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学会では理事選挙における農学分野、理学分野の被選挙者数（評議員）が少

ないことへの対応策について検討を行って参りましたが、2021 年度の理事選挙実施に

あたり、理事会および選挙管理委員会において議論の結果、2023 年度理事選挙より専

門分野（区分）を変更して選挙を実施すること、また、それに伴い会則を改定すること

を決定し、第 68 回総会において承認されました。 

 つきましては、学会にご登録いただいている「専門分野」の変更を希望される方は「住

所等変更連絡用紙」に記載の上、学会事務局までご提出下さいますよう、お願い申し上

げます。 

 

【変更後の専門分野（区分）】 

１．基礎医学、２．臨床医学、３．獣医学、４．農学、５．理学、６．薬学 

  ※薬学の新設および理事選挙における区分の変更（①基礎医学、②臨床医学、 

③獣医学、④農学・理学・薬学） 

 

※現在、農学または理学としてご登録いただいている方は変更の必要はございません。 

 現在、１．基礎医学、２．臨床医学、３．獣医学としてご登録いただいている方で、

４．農学、５．理学、６．薬学に変更を希望される方のみ、「住所等変更連絡用紙」に

記載の上、E メールまたは FAX にてご提出をお願い申し上げます。 

  

 以上、ご不明な点がございましたら、事務局までご連絡をお願い致します。 

 今後もご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

日本ウイルス学会事務局 

〒112-0002 東京都文京区小石川 4-13-18 

株式会社 微生物科学機構内 

FAX.03-6231-4035 

E-mail：biseibutsu-com@umin.ac.jp 


